



## پروژه‌های سلامت ساخته شده یا در دست ساخت بنیاد هاسب

سلامت نگر	روستا	شهرستان	نوع پروژه	نام خیر
سلامت نگر ۱	کزور	سرباز	پایگاه اورژانس جاده‌ای	بانوان نسیم بخشش
سلامت نگر ۲	بندینی	کنارک	مرکز جامع سلامت	خداکرمی و همکاران
سلامت نگر ۳	زیردان	نیکشهر	مرکز جامع سلامت	شرکت آماک- مهندس محمدی
سلامت نگر ۴	سرباز	سرباز	مرکز تسهیلات زایمانی	مهندس بهروز احمدی (شرکت آماک)
سلامت نگر ۵	بابدوچی	بنت	خانه بهداشت	دکتر ذوالفقاری، کاوه و رحمت واسعه
سلامت نگر ۶	محنت	نیکشهر	خانه بهداشت	دکتر بتول کریمی احمد آبادی
سلامت نگر ۷	رئیس آباد	سرباز	مرکز زایمان	خانم زهرا احمد سلطان
سلامت نگر ۸	ملوران	نیکشهر	پایگاه اورژانس جاده‌ای	خانم فریده شیوا
سلامت نگر ۹	چاه احمد	تفتان	مرکز تسهیلات زایمانی	دکتر اشرف السادات جمال- دکتر مصداقی نیا
سلامت نگر ۱۰	شدیگ	قصر قند	پایگاه اورژانس	محمدهادی خورسندنی
سلامت نگر ۱۱	نوکجو	مهرستان	خانه بهداشت	محمدهادی خورسندنی
سلامت نگر ۱۲	آسپیچ بالا	سراوان	خانه بهداشت	رحمت واسعه
سلامت نگر ۱۳	محله وکیلی	سراوان	خانه بهداشت	رحمت واسعه
سلامت نگر ۱۴	دهان	سراوان	خانه بهداشت	رحمت واسعه
سلامت نگر ۱۵	پیو	سراوان	خانه بهداشت	رحمت واسعه
سلامت نگر ۱۶	نورآباد	خاش	خانه بهداشت	رحمت واسعه
سلامت نگر ۱۷	کهن حسین	مهرستان	خانه بهداشت	رحمت واسعه
سلامت نگر ۱۸	شادی کور	قصرقند	خانه بهداشت	رحمت واسعه
سلامت نگر ۱۹	کندر	سرباز	خانه بهداشت	رحمت واسعه
سلامت نگر ۲۰	نورآباد	سرباز	خانه بهداشت	رحمت واسعه
سلامت نگر ۲۱	انگور آباد	کنارک	خانه بهداشت	رحمت واسعه
سلامت نگر ۲۲	کریم آباد	سرباز	خانه بهداشت	رحمت واسعه
سلامت نگر ۲۳	امین آباد	ایرانشهر	خانه بهداشت	رحمت واسعه



## ماهنامه خبری داخلی

بنیاد همدلان آینده‌نگر ایران (هاسب)  
شماره یازدهم - فروردین ماه ۱۴۰۱

ماهنامه خبری داخلی بنیاد همدلان آینده‌نگر ایران (هاسب) - فروردین ماه ۱۴۰۱



## قنات پایدارترین راه آبرسانی در طول تاریخ استان

گفتگو با محمدباقر عبدالله مدیر کمیته قنات بنیاد هاسب

جناب آقای محمد باقر عبدالله متولد ۱۳۳۳ و کارشناس ارشد مهندسی صنایع و از موسسین جهاد سازندگی هستند و از ابتدای تاسیس این نهاد پرافتخار در آن را مجموعه خدمت کرده‌اند، از سال ۷۶ تا ۸۶ نیز با ستاد اجرایی فرمان امام (ره) همکاری کرده و تا کنون در شرکت توریو کمپرسور نفت مسئولیت دارند. ایشان در حال حاضر از اعضای هیئت مدیره و مسول کمیته قنات بنیاد هاسب هستند.

کشاورزی استان ۱۹۸۲ رشته قنات در استان دایر است آیا فقط شهرستان‌های خاصی از این سازه آبی استفاده می‌کنند؟

بله به تناوب شرایط متغیر است سهم استفاده از قنات در شهرستان‌ها متفاوت بوده و بعد از شروع کار در شهرستان مهرستان، شهرستان تفتان و جالق و... نیز به این حرکت پیوستند.

هاسب چگونه در مرمت و بازسازی قنات شرکت می‌کند؟

جهت کمک به سهم خودیاری مردم که با توجه به افزایش هزینه‌ها این کار شروع شده. در ابتدای امر هاسب با تقبل ۵۰ درصد شروع و پس از تشویق و باور مردم این رقم را افزایش دادیم.

در مواردی که هاسب و مردم بومی ۱۵ درصد هزینه مرمت قنات را بپردازند، جهاد کشاورزی از طرف دولت برای پرداخت ۸۵ درصد هزینه اقدام می‌کند؟

با توجه به توافقات حاصله مقرر گردید بازسازی و احیای صد قنات در سطح استان در دستور کار قرار گیرد در صورت تامین سهم هاسب و خودیاری مردم، سهم وزارت جهاد کشاورزی تامین می‌گردد. اگر چه همیشه با بودجه‌های دولتی در تخصیص و اجرا مشکل داشته‌ایم.

چه فعالیت‌هایی در احیا و بازسازی و مرمت قنات انجام می‌شود؟

موشکاف، تسطیح، شیب بندی، ریزش برداری، کول گذاری، دیوارچینی بلوکی، حمل و نقل خاک و خاک‌ریزی دور کول‌ها، طوقه چینی پیش ساخته، پرکردن تراشه.

آیا برای جلوگیری از تخریب قنات در زمان جاری شدن سیل اقدامی شده است؟

در همین احیای قنات تدابیر لازم جهت جلوگیری از آسیب‌های سیل‌های احتمالی انجام

آقای مهندس عبدالله جناب عالی مسئول کمیته قنات و آب روستایی کارگروه زیرساخت هاسب هستید. با توجه سابقه موفق کمیته آب جهاد سازندگی در مورد احیای قنات و آبرسانی به روستاها و حضور جناب عالی در این نهاد. آیا از تجربیات کمیته آب در هاسب استفاده می‌کنید؟

با سلام بنده از بنیانگذاران جهاد سازندگی و پرسنل جهاد سازندگی از بدو تاسیس تا بازنشستگی بوده‌ام. اینجانب دوره‌ی منابع آب را در وزارت جهاد کشاورزی گذرانده‌ام. با توجه به تاسیس جهاد ززم کارخانجات لوله‌های آبرسانی در ایرانشهر، سنندج، زنجان و مشهد و همکار شرکت جهاد حفاری و ناظر کمک به سایر پروژه‌های آبرسانی بوده‌ام و ان شاءالله از این تجربیات در امر احیای قنات در این بنیان استفاده خواهد شد.

استان سیستان و بلوچستان، استانی دارای اقلیم بیابانی و نیمه بیابانی و آب و هوای گرم و خشک با میانگین ۱۱۰ میلیمتر باران و رتبه چهارم کشوری در وابستگی به آب قنات است. چرا در سالهای گذشته به اندازه کافی به مرمت و بازسازی قنات استان توجه نشده است؟

متأسفانه با احداث چاه‌های عمیق و استفاده از پمپ‌های بر قدرت، جایگزینی برای قنات پیدا کردند و لذا برای بازسازی قنات همت نکردند و اینک به علت خشکسالی و خارج شدن چاه‌های احداثی که عمدتاً بی‌رویه حفر شده بود، دوباره این امر در دستور کار مسئولین و مردم قرار گرفت.

چهره‌ای که از استان در ارتباط با آب نشان داده می‌شود، خاصه در خشکسالی طولانی مدت اخیر بیشتر مردمی را نشان می‌دهد که به سختی به آب دسترسی دارند و برای آب آشامیدن به هوتک‌ها وابسته هستند در صورتی که به گفته آقای زربافتی مدیر آب و خاک سازمان جهاد

طبق اطلاع واصله برای عملیات مرمت و بازسازی ۲۵ رشته از قنات شهرستان مهرستان به نمایندگی از خیرین و موسسه هاسب اقدام کرده‌اید. آیا قصد دارید این حرکت را در دیگر شهرستان‌های استان نیز ادامه دهید؟

بله در تمام شهرستان‌ها در حال گسترش هستیم در بیش از ۱۰ شهرستان با حدود صد قنات در حال فعالیت هستیم.

در بسیاری از مناطق استان کمبود بارش و نبود آب مردم را مجبور به استفاده از آب هوتک‌ها می‌کند. آبرسانی حتی برای آب خوردن به وسیله تانکر انجام می‌شود. هاسب برای تامین آب روستاهای اینچینی چه برنامه‌ای دارد؟

با توجه به اقدامات پراکنده هاسب در امر آبرسانی الحمدلله با پیگیری اداری امسال طرح آبرسانی برای ۱۷۵۰ روستا مصوب دولت شده و در حال انجام است.

پراکندگی روستاها و مشکل آب رسانی و کمک به مردمی که به شدت در مضیقه آب برای شرب و پس از آن برای کشاورزی هستند شما را برای تجمیع محل سکونت مردم روستاهای نزدیک تشویق نمی‌کند؟

واقعاً پراکندگی امر مهمی است و اینکه زیستگاه‌ها همیشه در حال تغییر نیز هست خوشبختانه امر قنات و تاسیس این قنات‌ها به سالیان دراز ۵۰ سال و بیشتر تا ۵۰ سال سابقه سکونت و کار کشاورزی در روستا بوده است.

ماهنامه خبری داخلی روابط عمومی بنیاد همدلان آینده‌نگر ایران  
فروردین ۱۴۰۱ شماره یازدهم  
مدیر مسئول: دکتر محمدرضا واعظ مهدوی  
روابط عمومی: محمد توحیدلو  
عکاس پروژه و نشست‌ها: امین مهدوی، مجتبی قاجار  
تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از پارکوی، پلاک ۲۹۹۱  
تلفکس: ۲۶۲۱۱۵۵۳  
www.haseb.info

برای همیاری و مشارکت در پروژه‌ها و هزینه‌های بنیاد همدلان آینده‌نگر ایران می‌توانید به حساب بانک ملت واریز نمایید.  
۹۴۸۱۷۷۰۳۸۴ - ۱۷۱۷ - ۳۳۷۶ - ۴۱۰۴

## آموزش و توانمند سازی منابع انسانی حلقه گمشده توسعه استان سیستان و بلوچستان

برای دریافت وام توانمندسازی و کارآفرینی بررسی شد و مقرر شد به یک طرح دامپروری و یک کارگاه خیاطی برای ایجاد اشتغال در منطقه وام بدون کارمزد داده شود.

بعد از ظهر همان روز جلسه‌ای در جهاد کشاورزی با شرکت آقای کردی مدیر جهاد کشاورزی و آقای میر بلوچ زهی یکی از دهیاران منطقه و خانم شهریار از موسسه تاک برگزار شد و در ادامه آن جلسه‌ای برای تشکیل گروه خودیار تأمین مالی خرد زنان روستایی با حضور عده‌ای از خانم‌های روستای تخت از بخش مرکزی تشکیل شد. محور فعالیت این گروه سوزن دوزی بود.

در این روستا از قنات روستا که ریزش کرده بود و نتوانسته بودند آن را احیاء کنند، بازدید به عمل آمد.

روز ۲۵ اسفند در منزل آقای کردی دهیاری که چشم‌انداز آن در یک کار عمرانی آسیب دیده بود عیادت به عمل آمد و به اتفاق ایشان برای توانمندسازی با سه خانواده روستایی برای ارائه وام خوداشتغالی مذاکره شد که هیچ کلام از این پیشنهاد استقبال نکردند. در ادامه همراه خانم ریگی دهیار روستا و خانم شهریار و با حضور خانم‌های روستایی روستای کله شهوت برای تشکیل گروه خرد زنان روستایی جلسه‌ای برگزار شد و در پایان همان روز برای تشکیل سومین گروه خرد زنان روستایی همراه با خانم شهریار در منزل آقای میربلوچ زهی دهیار روستای اسلام آباد کله اسپید حضور یافتند.

آقای کلانتری و هیئت همراه در ۲۶ اسفند در مرکز بهداشت چاه احمد حضور پیدا کردند و از مراحل پیشرفت کار پروژه تسهیلات زایمانی که به وسیله هاسب اجرا می‌شد بازدید به عمل آوردند.

پس از بازدید از موزه خاک و سفال کلپورگان، پایان روز با حضور در جشن بزرگ میلاد حضرت مهدی در روستای کلپورگان همراه بود.

۲۷ اسفند در روستای زنگیان پر کنت سراوان که به خاطر

ریزش قنات تقاضای مساعدت داشتند، با اهالی صحبت شد سپس در مهرستان پس از بازدید از سد ماشکید علیا با ظرفیت ۶۷ میلیون متر مکعب که آب شرب شهرستان‌های سیب و سوران، مهرستان و بخش هیلوچ را تأمین می‌کند، در روستای کهن کهور در مورد فعالیت‌های آقای دهقانی دهیار روستای پاک گفتگو شد.

سخنرانی در جمع دانش آموزانی که در اعتکاف علمی در خوابگاه فرزندانگن شرکت کرده بودند برنامه بعدی بود.

در ۲۸ اسفند پس از بازدید از خوابگاه شبانه روزی خدیجه کبری و حضرت مریم با دانش آموزانی که در اعتکاف علمی شرکت کرده بودند گفتگو شد.

در جلسه مدیران آموزش و پرورش مهرستان که به مناسبت حضور هیاتی از هاسب تشکیل شده بود، فرماندار مهرستان اظهار داشت: ۲۵ هزار دانش آموز داریم که فقط ۲۰ درصد به پایه ۱۲ می‌رسند. بازماندگان از تحصیل و پرانگندگی روستاها معضل ماست. در این جلسه آقای کلانتری طی سخنانی گفت: آموزش و پرورش مهمترین رکن توسعه است و پنج گام توسعه را تدبیر و برنامه‌ریزی، توسعه و آموزش منابع انسانی، توانمندسازی و اشتغال، تعاون و همبستگی، تأمین خدمات و زیرساخت هاست.

در ۲۹ اسفند در بخش تلنگ که ۷۳ روستا و ۱۸ هزار نفر جمعیت دارد پس از بازدید از مدرسه راهنمایی دخترانه روستای کوچو از کار عمرانی مجتمع دارالفنون کودکان فرشته‌اند بازدید به عمل آمد. سپس از اعتکاف علمی ۳۳ نفر از پسران و ۱۵ نفر از دختران در هنرستان جدید التاسیس کار و دانش بازدید به عمل آمد، با پیگیری آقای کلانتری غذای ماه رمضان ایشان را خیرین تأمین کردند و بعد از ظهر همان روز در جشن نوروزی تحویل سال که به دعوت آقای بخشدار در بین اهالی بخش تلنگ و به پاس حضور هیأت هاسب برگزار شده بود، شرکت کردند.

شده است. جلسه بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌های نهادهای بین المللی تأکید کرد.

۸- گزارش آقای پایایی در خصوص آمایش بازماندگان از تحصیل سیستان و بلوچستان و درخواست تشکیل جلسه هماهنگی نهادهای ذیربط.

۹- اظهار آقای نوید در خصوص امکان استفاده از اعتبارات کمک به مدارس غیر دولتی ستاد وزارتی برای کمک به حل مشکلات حد این مدارس.

۱۰- جمع بندی آقای دکتر عبدی رییس نهضت سوادآموزی در خصوص لزوم هماهنگی و جامعیت ارائه خدمات آموزشی در استان و پیشنهاد ایجاد

گروه خیرین انسان ساز در کنار خیرین مدرسه ساز.

۱۱- نهایتاً تأکید و جمع بندی و مقرر شد که این ستاد موضوع بازماندگان تحصیل و آموزش دانش‌آموزان حاشیه شهری تا حصول نتیجه نهایی و احراز پوشش تحصیلی کامل این عزیزان، پیگیری کند

### سرتختی و ۸ روستای اطراف صاحب مدرسه می‌شوند.

کلنگ مدرسه شش کلاسه روستای سر تختی بخش کلاتان شهرستان بمپور که توسط برادران سید کمال و سید مهدی یاسینی و پدر ارجمندشان تأمین مالی خرد و پیگیری تشکیل مدارس آینده‌نگر به زمین زده‌شد. این روستا نزدیک به ۹۷۰ نفر و ۲۳۶ خانوار، حدود ۲۶۰ دانش‌آموز در دو شیفت مشغول تحصیل هستند. ۸ پارچه آبادی اطراف هیچ دبیرستانی ندارند.

همزمان با کلنگ زنی این مدرسه، مصالح به کارگاه حمل شده و عملیات ساختمانی آغاز شده است.



### افتتاح مدرسه در روستای موتور پلنگی

همزمان با سالروز ولادت امام حسن مجتبی (ع)، مدرسه سه کلاسه شهیدی یاسینی در روستای موتور پلنگی، شهرستان بمپور، با حضور خیرین ارجمند آقای مهندس سید کمال یاسینی و سید مهدی یاسینی، افتتاح و بهره برداری از آن آغاز شد. این مدرسه، آموزش متوسطه اول حدود ۹۰ دانش آموز دختر و پسر را در دو شیفت برعهده خواهد داشت.

در مراسم افتتاح، آقای برهانی فرماندار محترم، خانم صلاح‌زهی مدیر آموزش و پرورش شهرستان، خانم علم بخشدار مرکزی و جمعی از معتمدین و مسئولین شهرستان نیز حضور داشتند.

### آبرسانی ۱۷۰۰ روستای ۳۰ ماه

ستاد آبرسانی روستایی استان سیستان و بلوچستان با حضور دکتر مدرس خیابانی استاندار محترم، فرمانده قرارگاه قدس سازندگی، مدیران آبفا، سازمان برنامه، جمعی از معاونین و مدیران استان و فرمانداران به همراه مهندس مقیمی، مهندس عبدالله و دکتر صیفی کار و حضور مجازی مهندس زرگر از بنیاد هاسب برگزار شد.

پس از گزارش توافقات بعمل آمده با وزیر نیرو در خصوص جهاد آبرسانی در استان؛ طبق اظهار استاندار با ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبارات تأمین شده امسال، که

در قالب یک طرح ۴۸۰۰ میلیارد تومانی تخصیص داده شده است، آبرسانی ۱۷۰۰ روستا، ظرف ۳۰ ماه در دستور کار قرار گرفته است. خیرین نیز آبرسانی ۵۰۰ روستا را پذیرفته‌اند. برای دستیابی به این هدف مقرر

شد هر دو هفته یکبار جلسه در حضور استاندار و هر هفته جلسه پیگیری و هماهنگی در معاونت عمرانی تشکیل شود. دفتر امور روستایی و آقای جهانزاده

دبیرخانه این قرارگاه جهادی را تشکیل دهند و به سرعت اقدامات اجرایی را شروع کنند. تمام فرمانداران باید حضور فعال در این اقدام داشته باشند.

### آغاز اجرای برنامه اشتغال‌زایی محلی با رویکرد بانکداری پیوندی

کار گروه توانمند سازی هاسب با همکاری موسسه تاک، در سه روستا از شهرستان کنارک، گروه‌های خودیار تشکیل داد.

در ادامه برنامه تأمین مالی خرد و پیگیری تشکیل یکصد گروه خودیار (توانمندسازی محلی و اشتغال و درآمد زایی) طبق تفاهم‌نامه فی‌مابین بنیاد هاسب با موسسه تاک؛ نخستین گروه‌ها از واحدهای خودیار محلی قبلا در روستاهای چاه احمد شهرستان تفتان و نیز روستای موتور پلنگی شهرستان بمپور تشکیل شده بود.

همچنین مقدمات تشکیل گروه خودیار در روستای سر تختی شهرستان بمپور در روز ۲۸ فروردین جاری فراهم شد.

در تاریخ سه شنبه ۳۰ فروردین نیز ضمن هماهنگی با آقای پاک‌اندیش معاون محترم فرماندار کنارک، و نیز آقای ریسی بخشدار کهنیر و آقای مهدی پور بخشدار مرکزی کنارک و رییس شورای اسلامی روستای چاه احمد، تنگ و پزم تیاب شهرستان کنارک اقدامات لازم برای تشکیل گروه‌های خودیار نیز انجام شد و این سه روستا نیز در برنامه تشکیل گروه‌های خودیار قرار گرفتند.

امید است با پیشرفت این برنامه زمینه گسترش برنامه‌های توانمند سازی و خود اتکایی مالی و درآمدزایی در میان گروه‌های داوطلب این روستاها به سطح برنامه ریزی شده کارگروه توانمندسازی (ایجاد یکصد گروه خودیار در یکصد روستای استان)، نزدیک شود.

### تشکیل قرار گاهی برای هماهنگی موسسات خیریه، سمن‌ها و نهادهای انقلابی

پنجمین جلسه قرار گاه جهادی نیروهای جهادی، موسسات خیریه و نهادهای انقلابی با هدف هماهنگی و تسهیل حضور مجموعه‌های غیر دولتی برای کمک به تأمین نیازهای توسعه‌ای استان در استانداری سیستان و بلوچستان با اهداف ذیل تشکیل شد.

۱- تشکیل بانک اطلاعاتی نیروهای جهادی، نهاد های انقلابی، و موسسات خیریه و سمن‌ها.

۲- تشکیل بانک اطلاعاتی پروژه‌های در دست اجرا

۳- هماهنگی دستگاه‌های اجرایی برای تسهیل و هم افزایی اقدامات نهادهای یاد شده.

۴- بررسی و ارزیابی نتایج اجرای پروژه‌ها و استخراج خلأها و کمبودها و مشکلات.

مقرر شد بانک اطلاعات نهادهای انقلابی توسط معاونت سیاسی و بانک اطلاعات گروه‌های جهادی توسط قرارگاه سازندگی و مجمع جهادگران استان، و بانک اطلاعاتی موسسات خیریه توسط هاسب تهیه شود و برای هماهنگی و هم افزایی اقدامات مینا قرار گیرد.

محورهای اصلی فعالیت این ستاد بر آموزش و مدرسه سازی و بهداشت و درمان، و آبرسانی روستایی خواهد بود.

### گورچای برنده فینال مسابقات فوتبال روستایی

سحرگهان دوشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۱ در روستای شدید بخش تلنگ، شهرستان قصر قند مسابقه فینال جام رمضان برگزار گردید.

بازی فینال بین تیم‌های دیرمان و گورچاری انجام شد و ۶ بر یک به نفع گور چاری خاتمه یافت. و تیم فوتبال روستای گور چاری قهرمان لیگ رمضان شد.

مسابقات فوتبال جام رمضان بین ۲۶ تیم از روستاهای بخش تلنگ برگزار شده بود.

آقای دکتر واعظ مهدوی به اتفاق خیرین محترم سید کمال یاسینی و سید مهدی یاسینی، آقای عزیززی و خانم بدیعی از موسسه تاک در مراسم فینال و اهداء جوایز این بازی‌ها، حضور یافتند.

دستاورد این مسابقات که در مسیر ورزش همگانی شکل گرفته‌است، سلامتی و مقابله با آسیب‌های اجتماعی بود.

بیشتر، بنیاد هاسب به مدد خیرین نیکوکار برای ساخت بیش از ۱۰ زمین چمن مصنوعی در مناطق روستایی شهرهای دلگان، سرباز، قصرقند، کنارک مساعدت کرده است، همچنین طی نامه‌ای به وزیر ورزش و جوانان برای ساخت یکصد سالن ورزش سرپوشیده مناسب برای ورزش خانم‌ها (با فرمول یک سوم خیرین هاسب، یک سوم اعتبارات استانی، و یک سوم وزارت ورزش)، اعلام آمادگی کرده‌است.



### هماهنگی جهت برگزاری همایش خیرین سلامت در تابستان سال جاری

با حضور جناب دکتر سعید موحد رییس جدید دانشگاه علوم پزشکی ایران‌شهر به همراه سرکار خانم میر لاشاری در دفتر هاسب؛ جلسه ای برای مرور وضعیت پروژه های بهداشتی و درمانی هاسب و برنامه ریزی برای افتتاح و بهره برداری از پروژه های تکمیل شده در هفته سلامت، هماهنگی جهت برگزاری همایش خیرین سلامت در تابستان سال جاری؛ هماهنگی جهت برگزاری سمپوزیوم امنیت غذا و تغذیه با همکاری هاسب و دانشگاه الزهرا در خرداد ماه و بسیج سمن‌ها و موسسات خیریه و دیگر نهادهای عمومی برای جبران عقب ماندگی های تاریخی؛ و نهایتاً بازدید از دو

دستگاه ونتیلاتور اهدایی مسلمانان و خیرین چین به بیمارستان‌های راسک و نیک‌شهر و هماهنگی جهت تحویل و انتقال به واحدهای بهره بردار انجام شد. و در پایان این جلسه، سر فصل های تفاهمات طی ۸ بند مکتوب وجهت پیگیری‌های آتی به امضای طرفین رسید.